



Szczecin, dnia 07.02.2022 r.

A-ZP.381.11.2022.WB

WYJAŚNIENIE NR 1

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. **Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie odbioru, przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz paczek pocztowych na rzecz Uniwersytetu Szczecińskiego**

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) – dalej PZP przekazuje wnioski o udzielenie wyjaśnień treści SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Zamawiający w rozdziale II SWZ, punkt "Uwagi", zawarł zapis:

"Zgodnie z art. 95 PZP Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks Pracy, osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia: przyjmowanie w placówkach Wykonawcy przesyłek listowych nierejestrowanych i rejestrowanych krajowych i zagranicznych, przyjmowanie w placówkach Wykonawcy paczek krajowych i zagranicznych"

Pytanie: W związku z powyższym, czy Zamawiający może potwierdzić, że wymagane zatrudnienie dotyczy osób wykonujących w/w czynności, w wymaganej w SWZ placówce na terenie miasta Szczecin?

Odpowiedź:

Wymogi wynikające z art. 95 PZP określono w SWZ. Zamawiający nie przyjmuje zawiązującej interpretacji wskazanej w pytaniu.

Pytanie 2:

W rozdziale II, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił Zamawiającemu możliwość nadawania przesyłek, które od dnia ich odbioru przez Wykonawcę, zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego, będą traktowane przez ich adresatów jako złożone w danym postępowaniu sądowym lub administracyjnym, od dnia ich nadania w placówce pocztowej operatora wyznaczonego lub placówce pocztowej operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie członkowskim. W przypadku, w którym Wykonawca nie posiada statusu operatora wyznaczonego, Zamawiający oczekuje, że Wykonawca dokona nadania w placówce operatora wyznaczonego w taki sposób, aby data nadania w placówce operatora wyznaczonego odpowiadała dacie nadania przesyłki przez Zamawiającego. W przypadku zgłoszenia przez Wykonawcę potrzeby dodatkowego oznaczania lub osobnego sortowania przesyłek, dla których Zamawiający wymaga potwierdzenia nadania w formie dokumentu urzędowego, w rozumieniu przepisu art. 17 Prawa Poczтового, Zamawiający będzie zgodnie ze wskazaniem Wykonawcy osobno sortował takie przesyłki przed nadaniem lub opatrywał takie przesyłki oznaczeniem, uzgodnionym z Wykonawcą, niezwłocznie po podpisaniu Umowy.

Pytanie: Czy Zamawiający może oszacować ilość przesyłek rejestrowanych wymagających mocy dokumentu urzędowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie oszacować ilości przedmiotowych przesyłek.

Pytanie 3:

W rozdziale II SWZ, (Informacje dodatkowe dotyczące podwykonawcy) Zamawiający zawarł zapis: "Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1026), Wykonawca powinien posiadać odpowiednią określoną w ww. rozporządzeniu ilość placówek zdawczo-odbiorczych, a także zapewniać terminu obiegu przesyłek wynikające z tej regulacji. Placówki powinny być czynne min. 5 dni w tygodniu".

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza, aby wymienionymi punktami odbioru przesyłek dysponował podwykonawca Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby wymienionymi punktami odbioru przesyłek dysponował podwykonawca Wykonawcy.

Pytanie 4:

Zamawiający w rozdziale III pkt 3.7-8 wymaga aby na przesyłkach pozostawały napisy/nadruki identyfikujące jednoznacznie Zamawiającego, jako nadawcę. Zamawiający nie wyraża zgody, aby Wykonawca umieszczał na kopertach Zamawiającego logo lub inne informacje świadczące, że przesyłki będą nadawane w imieniu i na rzecz Zamawiającego.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości, by na kopercie oprócz danych wskazanych przez Zamawiającego znajdowały się informacje np. o opłacie za usługę pocztową związane ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców oraz inne ewentualne uwagi dotyczące obiegu przesyłki pocztowej.

Pytanie: W związku z faktem, iż znak opłaty identyfikuje operatora pocztowego a Zamawiający wymaga nadania części przesyłek do operatora wyznaczonego, Czy Zamawiający odstąpi od tego wymogu? Ustawa Prawo Pocztove dopuszcza możliwość nadania przesyłek pomiędzy operatorami pocztowymi, stąd brak oznaczeń o opłacie za usługę pocztową związaną ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców oraz inne ewentualne uwagi dotyczące obiegu przesyłki pocztowej, powoduje że w przedmiotowym postępowaniu ofertę będzie mógł złożyć wyłącznie operator Wyznaczony. Dodatkowo wymogi określone przez operatora wyznaczonego narzucają innym operatorom konieczność oznaczenia przesyłek napisem dotyczącym nadania w imieniu i na rzecz, a brak możliwości umieszczenia takiego oznaczenia na przesyłkach oznacza brak możliwości nadania przesyłek do operatora wyznaczonego, co również oznacza, że ofertę będzie mógł złożyć wyłącznie Operator Wyznaczony.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od tego wymogu. Zapisy § 3 ust. 7 oraz 8 wykreśla się.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen usług pocztowych w trakcie trwania Umowy w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztove?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmiany cen obowiązujących we wzajemnych stosunkach wynikających z zawartej umowy w sytuacjach wskazanych we wzorze umowy (Rozdział 3 SWZ).

Pytanie 6:

Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o dopuszczenie możliwości dodania Oświadczenia- Klauzula antykorupcyjna jako załącznika do umowy w przypadku wyboru Wykonawcy, które w związku z wprowadzoną w jego organizacji Polityką antykorupcyjną jest załączane obligatoryjnie do wszystkich umów z kontrahentami.

W związku z powyższym Wykonawca proponuje dodanie nowego ust. o treści:

„Nadawca zobowiązuje się do przestrzegania zapisów określonych w klauzuli antykorupcyjnej, stanowiącej Załącznik nr ... do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. W sytuacji, gdy zostanie dokonany wybór oferty wykonawcy, u którego w związku z wprowadzoną w jego organizacji Polityką antykorupcyjną obowiązkowe jest załączanie do wszystkich umów z kontrahentami Oświadczenia - Klauzuli antykorupcyjnej, stosowny zapis w umowie zostanie wprowadzony pod warunkiem przekazania przez niego, niezwłocznie po otrzymaniu informacji o wyborze oferty najkorzystniejszej edytowalnej wersji wspomnianego załącznika.

Pytanie 7:

Rozdział II Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust 3 pkt. 2) paczki pocztowe - Zamawiający wskazał w lit e), f) g) świadczenia dodatkowe które nie występują w cenniku operatora wyznaczonego przy tym rodzaju usługi. Zwracamy się z prośbą o ich usunięcie.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z Rozdziału II Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia ust 3 pkt. 2) paczki pocztowe – pozycję lit e), f) g) oraz jednocześnie Zamawiający rozszerza załącznik cenowy o paczki za pobraniem. Jednocześnie Zamawiający dołącza zmodyfikowany formularz oferty.

Pytanie 8:

Rozdział II Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust 3 pkt. 10)

Wykonawca wskazuje, że kwestie związane z doręczaniem przesyłek wynikają z Ustawy Prawo Pocztowe oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie.

Świadczą o tym zapisy Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, gdzie w Załączniku nr 1 wskazano:

WSKAŹNIKI CZASU PRZEBIEGU PRZESYŁEK POCZTOWYCH W OBRODZIE KRAJOWYM

Przesyłki listowe najszybszej kategorii

D+1 - 82%

D+2 - 90%

D+3 - 94%

Przesyłki listowe niebędące przesyłkami listowymi najszybszej kategorii

D+3 - 85%

D+5 - 97%

Paczki pocztowe najszybszej kategorii

D+1 - 80%

Paczki pocztowe niebędące paczkami pocztowymi najszybszej kategorii

D+3 - 90%

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy wyżej wskazane wskaźniki terminowości są dla Zamawiającego wystarczające?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wskazane przez Wykonawcę wskaźniki terminowości są dla Zamawiającego akceptowalne jako minimalne wymagane.

Pytanie 9:

Rozdział II Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust 3 pkt. 11) Zamawiający umieścił zapis:

„W cenie usługi Wykonawca dostarczy do Zamawiającego druki zwrotnego potwierdzania odbioru.”

Wykonawca informuje, iż zapewnia bezpłatne formularze potwierdzeń odbioru dla przesyłek nadawanych na zasadach ogólnych.

✓ Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych na zasadach ogólnych

Wymogi techniczne:

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m²

2) wymiar druku*:

• minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych);

• optymalne wymiary: a) część środkowa, bez listew bocznych - 100 x 140 mm,

b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm,

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia;

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony osłoną.

Adres nadawcy przesyłki:

- naniesiony w strefie prostokątnej w minimalnej odległości:

- • 40 mm od górnego brzegu przesyłki,
- • 5 mm od prawego brzegu,
- • 15 mm od dolnego brzegu.

W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków.

WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane na przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w brzmieniu:

„W cenie usługi Wykonawca dostarczy do Zamawiającego druki zwrotnego potwierdzania odbioru dla przesyłek nadawanych na zasadach ogólnych”.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu w brzmieniu: „W cenie usługi Wykonawca dostarczy do Zamawiającego druki zwrotnego potwierdzania odbioru dla przesyłek nadawanych na zasadach ogólnych”.

Pytanie 10:

Rozdział II Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust 5.

Zamawiający akceptuje przysyłanie faktur w formie elektronicznej. Okres płatności liczony będzie od terminu dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie.

Dodatkowo Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT - stosowanie faktur elektronicznych wymaga akceptacji odbiorcy faktury. Oznacza to, że zastosowanie „tradycyjnej” faktury elektronicznej wystawionej zgodnie z przepisami ustawy o VAT (np. w pliku PDF), wymaga uzyskania zgody (akceptacji) odbiorcy faktury. Zatem Wykonawca dopytuje czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie oświadczenia jak w załączeniu lub dodanie poniższych zapisów do projektowanych postanowień umowy:

„Odbiorca zobowiązuje się: do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub przekazywania każdorazowo na adres Wystawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Nabywcy.

Czy faktury mogą być przekazywane na wskazany adres @ w formacie PDF?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje przysyłanie faktur w formie elektronicznej oraz wyraża zgodę na podpisanie oświadczenia – pod warunkiem przekazania przez wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, niezwłocznie po otrzymaniu informacji o wyborze oferty najkorzystniejszej edytowalnej wersji wspomnianego oświadczenia.

Pytanie 11:

Dział XIV ust 6. Zamawiający oczekuje, aby wszystkie elementy oferty zawierały w sobie ewentualne upusty wkalkulowane w cenę oferty.

W związku z wyrażaniem przez Zamawiającego chęci korzystania z programów rabatowych, Wykonawca informuje, że możliwość skorzystania ze stosowanych przez Wykonawcę taryf specjalnych wiąże się, z koniecznością zrealizowania przez Wykonawcę szeregu

dotychczasowych czynności związanych z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek, oraz nadaniem przez Zamawiającego określonego wolumenu w okresie miesiąca kalendarzowego. W przypadku przesyłek nierejestrowanych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) maszynowe nanoszenie adresu, zgodne z Polskimi Normami, gwarantujące jego odczytywanie przez czytnik listowych maszyn rozdzielczych,
- 2) ostemplowanie przesyłek nierejestrowanych datą nadania (odcisk z maszyny do frankowania) lub umieszczenie napisów informujących o odstąpieniu od ich stemplowania i po uzgodnieniu z Wykonawcą naniesienie daty i miejsca nadania,
- 3) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kategorii na ekonomiczne i priorytetowe,
- 4) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kodów pocztowych w zakresie uzgodnionym z Wykonawcą, minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego,
- 5) nadanie przesyłek nierejestrowanych w uzgodnionej z Wykonawcą placówce pocztowej nadawczej,
- 6) sporządzanie przez Zamawiającego zestawień ilościowo-wartościowych przesyłek nierejestrowanych, według kategorii, rodzajów gabarytów oraz przedziałów wagowych, zgodnie z cennikiem w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla pocztowej placówki nadawczej albo przekazanie ich do pocztowej placówki nadawczej przy wykorzystaniu systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej,
- 7) informowanie placówki pocztowej nadawczej o planowanym nadaniu.

W przypadku przesyłek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) wydzielanie przez nadawcę w osobny strumień, na etapie nadawania, przesyłek poleconych miejscowych z całej partii nadawanych przesyłek poleconych,
- 2) sporządzanie przez nadawcę pocztowej książki nadawczej dla przesyłek poleconych miejscowych (w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla placówki pocztowej nadawczej) albo przekazanie jej przy wykorzystaniu systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej; pocztowa książka nadawcza nie może obejmować przesyłek innych niż przesyłki polecone miejscowe,
- 3) przekazanie przesyłek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnością wpisów w pocztowej książce nadawczej.

W przypadku paczek pocztowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) wykorzystanie do nadania systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawcą innego formatu elektronicznej książki nadawczej.

Wykonawca informuje, że rabaty na poszczególne rodzaje przesyłek naliczane są niezależnie od siebie.

W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje wykonywanie dodatkowych czynności, umożliwiających zastosowanie taryf specjalnych i wyraża zgodę na rozszerzenie umowy o zapisy dotyczące zasad i sposobu nadawania przesyłek zgodnych z obowiązującym regulaminem Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonywanie dodatkowych czynności po swojej stronie. Nie zabraniamy jednocześnie wykonawcom zastosowania taryf specjalnych.

Pytanie 12:

Rozdział II Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust 6 - Zamawiający wskazuje przedział godzinowy dostarczania przesyłek pocztowych.

Wnosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego godzin doręczania korespondencji zwrotnej. Informujemy, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztove (art. 46 ust. 2 pkt 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 razy w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie informujemy, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem

postępowania a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczanie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym przypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis dotyczący godzin doręczania korespondencji zwrotnej.

Pytanie 13:

Rozdział II Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust 7 Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2021 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

- umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Uniwersytet Szczeciński, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia, jak również zasady realizacji usług przez wybranego w wyniku przeprowadzonego postępowania wykonawcę zostały szczegółowo dookreślone w SWZ. Zamawiający nie ogranicza katalogu wykonawców mogących wziąć udział w postępowaniu wyłącznie do operatora wyznaczonego.

Pytanie 14:

Rozdział II Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Uwaga: ust. 8, 9 Zamawiający określił uprawnienia w zakresie kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań dotyczących zatrudnienia osoby (osób) niepełnosprawnej wykonującej czynności związane z realizacją zamówienia. Jednocześnie Zamawiający nie określił w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia, innych niż określone w art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, precyzyjnych wymagań związanych z realizacją zamówienia, które mogą obejmować aspekty gospodarcze, środowiskowe, społeczne, związane z innowacyjnością, zatrudnieniem lub zachowaniem poufności informacji przekazanych wykonawcy w toku realizacji zamówienia precyzyjnych, do czego zobowiązuje w takim przypadku art. 96 ustawy. W przypadku postawienia warunku w tym zakresie ustawa wskazuje, że zamawiający określa w dokumentach zamówienia liczbę i okres wymaganego zatrudnienia osób, których dotyczy ten wymóg. Jednocześnie w dokumentach zamówienia określa się w szczególności sposób dokumentowania spełniania przez wykonawcę tych wymagań, uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę tych wymagań oraz sankcje z tytułu ich niespełnienia.

Wykonawca zwraca się tym samym o wykreślenie postanowienia ust. 8 i 9 jako niezgodnych z pozostałą treścią SWZ oraz projektowanych postanowień umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla wspomniane zapisy.

Pytanie 15:

Rozdział III - wzór umowy § 1 ust 1, pkt 1 ppkt a), b) – informujemy, iż przesyłki listowe polecane i nierejestrowane nadane obrocie zagranicznym występują wyłącznie w strumieniu priorytetowym.

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmuje informację.

Pytanie 16:

Rozdział III - wzór umowy § 1 ust 2 Zamawiający wskazał termin obowiązywania umowy. Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, że umowa nie będzie obejmowała ostatniego dnia miesiąca, należy pamiętać, że w 2024 r miesiąc luty będzie miał 29 dni.

Czy Zamawiający dokona korekty terminu?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu poprzez nadanie mu brzmienia:

„2. Umowa obowiązuje w okresie od 01.03.2022 r. do 29.02.2024 r. albo do dnia kiedy suma opłat Zamawiającego na rzecz Wykonawcy z tytułu świadczenia usług objętych przedmiotem umowy osiągnie wysokość stanowiącą maksymalne wynagrodzenie, o którym mowa w § 6 ust. 1 umowy, w zależności które zdarzenie nastąpi wcześniej.”

Pytanie 17:

Rozdział III - wzór umowy § 2 ust 2 Zamawiający zawarł zapis:

„Podstawą ustalenia należnego Wykonawcy wynagrodzenia będzie suma opłat za przesyłki i paczki faktycznie nadane przez Zamawiającego lub zwrócone do Zamawiającego z powodu braku możliwości ich doręczenia w miesięcznym okresie rozliczeniowym, potwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych lub oddawczych, przy czym obowiązywać będą ceny podane w Ofercie Wykonawcy.(...)”

Należy zwrócić uwagę, iż w umowie Zamawiający wskazał 24-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 Ustawy Prawo Pocztove operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w ogłoszeniu, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu Prawa Pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający uwzględni zmianę umowy poprzez zastąpienie przywołanej powyżej treści następującym brzmieniem:

„Podstawą ustalenia należnego Wykonawcy wynagrodzenia będzie suma opłat za przesyłki i paczki faktycznie nadane przez Zamawiającego lub zwrócone do Zamawiającego z powodu braku możliwości ich doręczenia w miesięcznym okresie rozliczeniowym, potwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych lub oddawczych, przy czym obowiązywać będą ceny podane w Ofercie Wykonawcy. Z zastrzeżeniem, że przez pierwsze 12 miesięcy realizacji Umowy obowiązywać będą ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę w ofercie. Przez

następne 12 miesięcy wynagrodzenie wykonawcy stanowić będzie iloczyn ilości przesyłek poszczególnych rodzajów zrealizowanych w okresie miesięcznym i cen jednostkowych za poszczególne rodzaje tych przesyłek określonych w aktualnym cenniku Wykonawcy. (...)” ?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów §10 wzoru umowy i nadaje im brzmienie:

1. Zmiany postanowień niniejszej umowy oraz wszelkie oświadczenia składane przez strony wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności.
2. Zmiany umowy, w stosunku do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, będą dokonywane zgodnie z treścią art. 455 ustawy Prawo zamówień publicznych i mogą obejmować następujący zakres:
 - 1) zmianę danych stron ujawnionych w rejestrach publicznych;
 - 2) wskazanie przedstawicieli stron wyznaczonych do prowadzenia spraw związanych z realizacją umowy;
 - 3) zmianę mającą na celu usprawnienie realizacji wzajemnych zobowiązań stron wynikających z postanowień niniejszej umowy i nieskutkujących zmianą zasadniczej treści oferty złożonej przez Wykonawcę.
3. Strony dopuszczają możliwość zmiany okresu realizacji niniejszej umowy, wskazanego w § 1 ust. 2. Zmiana będzie polegała na przedłużeniu tego okresu o nie więcej niż 6 miesięcy i może nastąpić w przypadku, gdy do zakończenia pierwotnego terminu realizacji umowy całkowita wartość wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 6 ust. 1 nie zostanie w pełni wykorzystana.
4. Strony przewidują możliwość wprowadzenia - w formie pisemnego aneksu - zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany:
 - 1) należnej kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego w przypadku zmiany obowiązujących na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przepisów dotyczących wysokości stawek podatku od towarów i usług (VAT) lub podatku akcyzowego w odniesieniu do usług objętych przedmiotem umowy;
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne;
 - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych;
 - 5) zmiany cennika na powszechne usługi pocztowe, zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez obowiązujące przepisy prawa pocztowego;
 - 6) zastosowania przez Wykonawcę programów rabatowych (opustowych) oferowanych przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy, pod warunkiem, że programy rabatowe będą korzystne dla Zamawiającego- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.
5. Jeżeli zaktualizuje się którakolwiek z podstaw do zmiany wynagrodzenia, o której mowa w ust. 4 pkt 1-4, Wykonawca zobowiązany jest poinformować o tym fakcie Zamawiającego w terminie do 15 dni od dnia wystąpienia przyczyn wpływających na zmianę kosztów wykonania zamówienia oraz zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu szczegółową kalkulację zmiany wysokości swojego wynagrodzenia, opartą o przesłanki wymienione w ust. 4. Zamawiający może żądać od Wykonawcy dodatkowych wyjaśnień w zakresie odnoszącym się do przedstawionej kalkulacji, w tym w szczególności wyjaśnień, których celem jest jednoznaczne i wyczerpujące wykazanie, w jaki sposób zmiany przepisów, o których mowa w art. 436 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, wpłynęły na koszt wykonania zamówienia. Ewentualna zmiana wysokości wynagrodzenia będzie poprzedzona badaniem dokumentów przedstawionych przez Wykonawcę i będzie następowała w oparciu o aneks do umowy.

6. W przypadku zmiany cen jednostkowych obowiązujących we wzajemnych rozliczeniach Stron niniejszej Umowy wynikających z okoliczności wskazanych w ust. 4 pkt 5-6, Wykonawca powiadomi o tym fakcie Zamawiającego w formie pisemnej w terminie 7 dni od dnia wprowadzenia zmian, przy czym pierwsza zmiana, o której mowa w ust. 4 pkt 5 może nastąpić po upływie 12 miesięcy od dnia zawarcia Umowy. Wprowadzenie zmian wymaga zgody Zamawiającego wyrażonej w formie aneksu do umowy.
7. Zmiana umowy skutkuje zmianą wynagrodzenia jedynie w zakresie płatności realizowanych po dacie zawarcia aneksu do umowy, o którym mowa w ust. 5,6.
8. Strony przewidują możliwość wprowadzenia - w formie pisemnego aneksu - zmian innych kosztów wpływających na wynagrodzenie wykonawcy niż wskazane w poprzednich ustępach. Strony ustalają, iż miernikiem zmiany kosztów świadczenia usług jest wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.
9. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o wskaźnik wskazany w ust. 8 będzie następowała w okresach 12-to miesięcznych obliczanych od miesiąca, w którym zawarto umowę. Jeżeli na koniec 12-to miesięcznego okresu wskaźnik Prezesa GUS, o jakim mowa w ust. 8 zmieni się o co najmniej 10 % w porównaniu do wskaźnika bazowego, to jest to podstawą do ewentualnej odpowiedniej zmiany wynagrodzenia Wykonawcy.
10. Zmiana wynagrodzenia w przypadku aktualizacji wskaźnika wskazanego w ust. 8 może dotyczyć usług realizowanych od kolejnego miesiąca po upływie 12-cio miesięcznego okresu, o jakim mowa w poprzednim ustępie. Strony mogą wprowadzić zmianę wynagrodzenia po uprzednim przedstawieniu przez Wykonawcę szczegółowych kalkulacji obrazujących, czy i w jakim stopniu zmiana przyjętego wskaźnika wpłynęła na koszty realizacji umowy. Zamawiający oceni przedstawione uzasadnienie i podejmie decyzję o ewentualnej zmianie wysokości wynagrodzenia lub odmówi wprowadzania zmiany przedstawiając swoje stanowisko. Wprowadzona zmiana może dotyczyć wszystkich cen jednostkowych, bądź części cen jednostkowych w sytuacji, gdy zmiana wskaźnika nie wpłynie na poziom kosztów w odniesieniu do wszystkich elementów objętych przedmiotem zamówienia. Na podstawie instrumentu wprowadzonego zgodnie z art. 439 ust. 2 p.z.p. maksymalna wartość umowy nie może wzrosnąć o więcej niż 10 % w stosunku do wynagrodzenia wskazanego w § 6 ust. 1 umowy.
11. W okresie stanu zagrożenia epidemiologicznego lub stanu epidemii, strony zobowiązują się do niezwłocznego, wzajemnego informowania się o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy. Potwierdzają ten wpływ dołączając oświadczenia lub dokumenty.
12. Po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 11 wpływają na należyte wykonanie umowy, strony niezwłocznie przystępują do rozpoczęcia procesu zmiany umowy zgodnie z art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.).

Pytanie 18:

Rozdział III - wzór umowy § 3 ust 7 oraz § 7 ust 2 wskazane postanowienia są niespójne.

Zgodnie z definicją nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej – w przypadku nadawania w imieniu i na rzecz Zamawiającego nie jest podmiotem, który zawarł umowę z operatorem pocztowym -podwykonawcą.

Prosimy o jednolitą odpowiedź, Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający oraz oznaczenia Nadawcy na kopercie będą wskazywały na to, że Zamawiający nie będzie Nadawcą przedmiotowej korespondencji?

Nadruk na kopertach w przypadku nadania przesyłek w imieniu i na rzecz:

Nazwa Operatora Poczтового

Adres

Kod pocztowy Miejscowość

W imieniu i na rzecz:

Uniwersytet Szczeciński

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający oraz oznaczenia Nadawcy na kopercie będą wskazywały na to, że Zamawiający nie będzie Nadawcą przedmiotowej korespondencji?

Nadruk na kopertach w przypadku nadania przesyłek w imieniu i na rzecz:

Nazwa Operatora Poczтового

Adres

Kod pocztowy Miejscowość

W imieniu i na rzecz:

Uniwersytet Szczeciński

Tym samym, postanowienia § 3 ust. 7 oraz 8 Umowy zostają wykreślone.

Pytanie 19:

Rozdział III - wzór umowy § 5 ust 7 Zamawiający umieścił zapis:

„Wykonawca nie ma prawa zbywania wierzytelności wynikających z niniejszej umowy osobom trzecim bez zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności.”

Wykonawca uważa, iż dla zachowania równości stron zasadne jest aby wskazany zapis odnosił się również do obowiązku Zamawiającego.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu w następującej treści:

„Zamawiający nie ma prawa zbywania wierzytelności wynikających z niniejszej umowy osobom trzecim bez zgody Wykonawcy wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20:

Rozdział III - wzór umowy § 9 ust 1

Wykonawca pragnie zauważyć, iż rozwiązanie umowy może nastąpić przez którąkolwiek ze Stron z powodu okoliczności za które odpowiada zarówno Wykonawca jak i Zamawiający – uszkodzoną może być każda ze Stron.

Ponadto przewidziana przez Zamawiającego kara umowna jest niewspółmiernie wysoka do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Wykorzystywanie przez Zamawiającego - będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia - jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z zasadami współzycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego granice swobody umów.

Uprzywilejowana pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych.

Ponadto, biorąc pod uwagę, że odstąpienie od umowy mogłoby teoretycznie nastąpić nawet pod koniec okresu jej obowiązywania, kara mogłaby zostać uznana za zbyt wygórowaną w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy i pozostałego czasu jej obowiązywania.

Dlatego mając na uwadze równe traktowanie stron umowy wskazaną wnioskujemy o wykreślenie kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21:

Rozdział III - wzór umowy § 9 ust 1

W sytuacji odmownej odpowiedzi przez Zamawiającego w powyższym punkcie w zakresie wykreślenia zawartych w umowie kar umownych, Wykonawca wnosi o modyfikację i złagodzenie zapisów o karach umownych poprzez dodanie do Wzoru umowy zapisu dotyczącego zmniejszenie jej wysokości do 5% stanowiącego różnicę pomiędzy wynagrodzeniem maksymalnym, o którym mowa w § 6 pkt. 1, a sumą zrealizowanych na podstawie niniejszej umowy (do dnia odstąpienia lub wypowiedzenia umowy) usług, wynikających z wystawionych faktur.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22:

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej określonej w Rozdziale III - wzór umowy § 9 ust 5 przez Zamawiającego na poziomie wysokości kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązujących na dzień zawarcia umowy za każdą osobę w stosunku do której stwierdzono niedopełnienie obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, na karę w wysokości

100 zł. brutto za każdy stwierdzony przypadek. Wymiar kary wskazany w zapisie umownym w opinii Wykonawcy jest wyjątkowo dotkliwy.

Rozumiejąc potrzebę Zamawiającego w zakresie zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy Wykonawca proponuje wprowadzić następujący zapis:

„Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 4 ust.1 – w wysokości 100,00 zł brutto (słownie: sto złotych 00/100 brutto) za każdy przypadek niespełnienia tych wymagań.”

W ocenie Wykonawcy forma zatrudnienia nie ma wpływu na jakość realizowanych usług, zatem obwarowanie tego wygórowaną karą umowną uznaje za nieuzasadnione.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23:

Rozdział III - wzór umowy § 9 ust 6

W związku z długim okresem obowiązywania umowy (2 lat) oraz wysoką wartością zamówienia, Zamawiający zwraca się z prośbą o złagodzenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych do 10 %.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:

W Załączniku nr 1 oferta – kalkulacja Zamawiający wskazał dla przesyłek nierejestrowanych oraz poleconych przedziały wagowe do 500g oraz powyżej 500 g do 1000 g.

Czy Zamawiający byłby skłonny podzielić przesyłki wg poniższych przedziałów wagowych:

- do 50g, ponad 50g do 100g, ponad 100g do 350g, ponad 350g do 500g, ponad 500g do 1000g, ponad 1000g do 2000g

Zmiana wg powyższych przedziałów umożliwi Wykonawcy przygotowanie korzystniejszej dla Zamawiającego oferty dostosowanej do wagi przesyłek jakie faktycznie nadaje Zamawiający, co pozwoli na obniżenie wartości zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie podzielić przesyłek według wskazanych przedziałów cenowych. Powyższe nie wyklucza złożenia przez wykonawcę korzystnej dla zamawiającego oferty.

Pytanie 25:

W Załączniku nr 1 oferta – kalkulacja usługi kurierskie

W związku ze zmianą warunków świadczenia usługi kurierskiej u Wykonawcy z dniem 15.11.2021r. i uzależnieniem cen przesyłek od wymiarów przesyłek, Wykonawca wnosi o wskazanie orientacyjnych wymiarów przesyłek planowanych do nadania.

Pozwoli to na właściwe określenie ceny usługi. Brak wskazania przykładowych wymiarów przesyłek spowoduje, że oferta będzie musiała zostać wyceniona wg największych wymiarów przesyłki, co znacząco zawyży wycenę usługi.

Poniżej podajemy wymiary przesyłek kurierskich funkcjonujące u Wykonawcy

Format S – wymiar maksymalny: 9x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg.

Format M – wymiar maksymalny: 20x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg,

Format L – wymiar maksymalny: 42x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg,

Format XL – wymiar maksymalny 60x60x70 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg.

Format 2XL – jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry z formatu XL
Wymiar maksymalny: Wysokość + szerokość + długość ≤ 250cm (maksymalna długość = 120 cm). waga do 30 kg

Prosimy o wskazanie przykładowych formatów dla wyżej wymienionych pozycji w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Zmodyfikowany formularz oferty w załączeniu.

Pytanie 26:

W Załączniku nr 1 oferta – kalkulacja przesyłka marketingowa

Zwracamy się z prośbą o określenie gabarytu przesyłki:

Gabaryt A:

MINIMALNE: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,

MAKSYMALNE: żaden z wymiarów nie może przekroczyć wysokości 20 mm, długości 325 mm, szerokości 230 mm.

Gabaryt B:

MINIMALNE: jeśli choć jeden z wymiarów przekracza wysokość 20 mm, lub długość 325 mm, lub szerokość 230 mm.

MAKSYMALNE: suma długości, szerokości i wysokości nie może przekroczyć 900 mm przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm.

Odpowiedź:

Zmodyfikowany formularz oferty w załączeniu.

Pytanie 27:

W Załączniku nr 1 oferta – kalkulacja Zamawiający wskazał usługę Elektroniczne potwierdzenie odbioru. Informujemy, iż aby skorzystać z usługi Elektroniczne potwierdzenie odbioru Zamawiający niezbędne jest korzystanie z programu Elektroniczny Nadawca.

Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces nadawania przesyłek pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek. Za pomocą tego programu, jest możliwość samodzielnego generowania dokumentów nadawczych, tworzenia książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców (adresatów), generowania nalepek adresowych. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o nadawanych przesyłkach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Wszystkie przesyłki nadane za pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu lub generować poprzez zbiorczy raport w formacie xls. Aplikacja jest bezpłatna, zapewniamy bezpłatne przeszkolenie osób, które korzystałyby z aplikacji oraz pomoc techniczną w trakcie realizacji umowy. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (elektroniczny nadawca)? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego załącznika do umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. W sytuacji, gdy zostanie dokonany wybór oferty wykonawcy, który wspomnianą aplikację bezpłatnie ofertuje i zapewnia bezpłatne przeszkolenie osób po stronie Zamawiającego które korzystałyby z aplikacji oraz pomoc

techniczną w trakcie realizacji umowy, stosowny zapis w umowie zostanie wprowadzony pod warunkiem przekazania przez niego, niezwłocznie po otrzymaniu informacji o wyborze oferty najkorzystniejszej edytowalnej wersji wspomnianego załącznika.

Pytanie 28:

Zamawiający we wzorze umowy wskazuje okres obowiązywania umowy od 01.03.2022r. do 28.02.2024r. (24 miesiące). Jednocześnie Zamawiający wskazuje na stałość ceny w całym okresie obowiązywania umowy. Czy ze względu na obecną sytuację rynkową, wysoka inflację, znaczny wzrost cen energii, paliw oraz dużą presję społeczeństwa na wzrost wynagrodzeń Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie stałości ceny przez pierwszy rok trwania umowy, a później dopuści możliwość ewentualnej korekty stawek wprowadzając zapis w umowie: „Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone (...), przy czym przez pierwsze 12 miesięcy realizacji Umowy obowiązywać będą ceny jednostkowe podane przez wykonawcę w ofercie. Przez następne 12 miesięcy wynagrodzenie wykonawcy stanowić będzie iloczyn ilości przesyłek poszczególnych rodzajów zrealizowanych w okresie miesięcznym i cen jednostkowych za poszczególne rodzaje tych przesyłek określonych w aktualnym cenniku Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w umowie zawarto określone klauzule waloryzacyjne.

Pytanie 29:

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. Jednocześnie w rozdziale II Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust. 7 Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy. W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy,

1) świadczenia usług pocztowych są: umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,

2) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Uniwersytet Szczeciński, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy (art. 462 ustawy Prawo zamówień publicznych). Uprawnienie to zostało powtórzone przez Zamawiającego w Rozdziale 2 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Podwykonawcy.

Niezależnie od faktu realizacji usługi pocztowej przez Wykonawcę samodzielnie, czy też z udziałem podwykonawców, zasady świadczenia usługi pocztowej, zostały określone w Ustawie (art. 2, art. 3, art. 14). Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie i doprecyzowanie oczekiwanego przez Zamawiającego sposobu (procesu) świadczenia usług pocztowych z udziałem podwykonawców:

- a. czy Zamawiający wskazuje, że usługa pocztowa, będąca przedmiotem niniejszego zamówienia ma charakter usługi pocztowej, zgodnie z definicją w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy i polega na: wykonywanym w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowym: realizowanym łącznie lub rozdzielnie

przyjmowaniem, sortowaniem, doręczaniem przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych, od nadawcy do adresata (**WERSJA nr 1**)?

- b. czy też: czy Zamawiający dopuszcza w ramach niniejszego zamówienia usługi o różnym – mieszanym charakterze, w skład których mogą wchodzić: odbieranie przesyłek od Zamawiającego, usługę przewozu przesyłek do placówki operatora wyznaczonego, nadawanie tych przesyłek w placówkach operatora wyznaczonego, a tym samym świadczenie usługi reprezentacji przy zawieraniu umowy, jak również usługę płatniczą regulowaną w art. 3 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy o usługach płatniczych (**WERSJA nr 2**)?

Należy tu podkreślić, iż nawet jeśli wykonawca wskazuje, iż sam ponosi koszty nadania przesyłki u operatora wyznaczonego, to ze względu na zastosowaną konstrukcję prawną, w której wykonawca zawiera w imieniu nadawcy umowę o świadczenie usług pocztowych w placówce operatora wyznaczonego, płatność ta dokonywana jest w imieniu nadawcy, a nie wykonawcy, tym samym koniecznym elementem takiej usługi jest świadczenie usługi płatniczej.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 99 i n. ustawy Prawo zamówień publicznych z 2019r., obowiązującej od 1 stycznia 2021 r., jak również w przepisach obowiązujących do dnia 31 grudnia 2020 r., Zamawiający jest zobowiązany do opisanego przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zamawiający określa przede wszystkim w opisie przedmiotu zamówienia wymagane cechy dostaw, usług lub robót budowlanych. Cechy te mogą odnosić się w szczególności do określonego procesu, metody produkcji, realizacji wymaganych dostaw, usług lub robót budowlanych lub do konkretnego procesu innego etapu ich cyklu życia, nawet jeżeli te czynniki nie są ich istotnym elementem, pod warunkiem, że są one związane z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalne do jego wartości i celów. Ponadto w przypadku zamówień przeznaczonych do użytku osób fizycznych, opis przedmiotu zamówienia sporządza się, z uwzględnieniem wymagań w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych.

Wykonawca wskazuje, że w przypadku udzielenia odpowiedzi na powyższe pytanie i wyboru sposobu świadczenia usług pocztowych w niniejszym zamówieniu również w WERSJI nr 2, w związku z niepełnym, a zatem nieprawidłowym opisem przedmiotu zamówienia publicznego, w przypadku braku określenia prawidłowego, zgodnie z art. 17 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, kierownik jednostki lub inna osoba działająca w imieniu jednostki zamówienia publicznego popełnia delikt finansowy z zakresu zamówień publicznych na podstawie tej ustawy, stanowiący podstawę do ukarania w trybie przepisów ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Tym samym, jeżeli Zamawiający oczekuje i dopuszcza usługi opisane w WERSJI nr 2, to Wykonawca wskazuje na konieczność zmiany treści SWZ, w części określającej przedmiot zamówienia oraz dostosowanie dokumentacji postępowania do prawidłowego opisanego przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia, jak również zasady realizacji usług przez wybranego w wyniku przeprowadzonego postępowania wykonawcę zostały szczegółowo dookreślony w SWZ. Zamawiający nie ogranicza katalogu wykonawców mogących wziąć udział w postępowaniu wyłącznie do operatora wyznaczonego.

Pytanie 30:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 15.02.2022r.

Odpowiedź:

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) – dalej PZP dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert, a w konsekwencji zmianie ulega także termin związania ofertą, i tak:

Termin składania ofert: 2022-02-15 11:30

Termin otwarcia ofert: 2022-02-15 12:00

Termin związania ofertą: do 2022-03-16

.....